

**P R O T O K Ó Ł Nr VIII/2011**  
**z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO**  
**odbytej 2 czerwca 2011r.**

---

Miejsce odbycia sesji - sala herbowa Starostwa Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20

Godzina rozpoczęcia obrad - 11<sup>00</sup>

**W sesji udział wzięli:**

- Poseł na Sejm RP – Andrzej Bętkowski,
- Przewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej – Andrzej Dąbrowskiego
- Wójt Gminy Skarżysko Kościelne – Zdzisław Woźniak,
- Starosta – Michał Jędrys i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – Waldemar Mazur,
- Członkowie Zarządu Powiatu Powiatu - Stanisław Dymarczyk, Zenon Nowakowski i Katarzyna Bilska,
- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego,
- kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- przedstawiciele lokalnych mediów,
- laureaci konkursu „Belfer Roku”, drużyna Jednostki Ratownictwa Gaśniczego Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej, oraz uczniowie klasy II A z MOS w Skarżysku-Kamiennej wraz z nauczycielem

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Węzyk –  
Kierownik Biura Rady Powiatu.

**STRESZCZENIE POSIEDZENIA**

**Ad. pkt.1 Otwarcie Sesji.**

VIII w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń.** Następnie powitał członków Zarządu Powiatu, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

## **Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady – Pan Eugeniusz Cichoń** poinformował zebranych, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 20 radnych co stanowi 95 % ogólnego składu Rady, jest to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radna Małgorzata Kwiatkowska**.

Następnie stwierdził, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał, czy do przedstawionego projektu porządku VIII Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub inne propozycje.

**Starosta – Michał Jędrus** – zgodnie z wnioskami komisji Rady w imieniu Zarządu zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie: przekształcenia Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy poprzez likwidację Oddziału Neurologii, Poradni Neurologicznej oraz Działu Fizjoterapii. Przypomniał, iż Sejmik Województwa podjął już w tym temacie decyzję, tak więc przyjmowanie przez Radę Powiatu uchwały w tej sprawie jest bezzasadne.

**Przewodniczący Rady** – zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad Apelu w sprawie: uznania rolnictwa za priorytet Polskiej Prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski:

**1)** wniosek zgłoszony przez Starostę o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały został **przyjęty jednogłośnie**

**2)** wniosek zgłoszony przez Przewodniczącego Rady o wprowadzenie do porządku obrad Apelu w sprawie: uznania rolnictwa za priorytet Polskiej Prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski został przyjęty w głosowaniu:

za przyjęciem wniosku głosowało – 16 radnych

przeciw głosowało – 4 radnych

wstrzymało się od głosu - 0

Przewodniczący Rady stwierdził, że punkt ten będzie rozpatrywany jako pkt.14 porządku.

Następnie Prowadzący obrady – Eugeniusz Cichoń poddał pod głosowanie porządek obrad VIII sesji.

**Porządek VIII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty jednogłośnie.**

Przewodniczący Rady poinformował, że na dzisiejszej sesji gościmy drużynę Jednostki Ratownictwa Gaśniczego Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej, która zajęła 1 miejsce w 13 Mistrzostwach Województwa Świętokrzyskiego w sporcie pożarniczym w 2011r. oraz laureatów plebiscytu „Belfer Roku” z powiatu skarżyskiego.

Następnie wspólnie ze Starostą w imieniu Rady i Zarządu Powiatu pogratulowali wszystkim Panom sukcesów i doceniając osiągnięcia podziękowali za promowanie naszego powiatu i wręczyli pamiątkowe dyplomy i skromne upominki.

Przewodniczący Rady – udzielił głosu Pani Władysławie Kuźni – Prezesowi Zarządu Fundacji „Daj Szansę”.

**Pani Władysława Kuźnia – Prezes Zarządu Fundacji „Daj Szansę”** - przypomniała, iż na sesji marcowej zwróciła się do radnych powiatu o wsparcie programów stypendialnych realizowanych przez Fundację. Na apel odpowiedziała połowa rady wpłacając co miesiąc łączną kwotę 570 zł. Podziękowała wszystkim bardzo serdecznie za wpłaty i oświadczyła, że środki te pozwolą na ufundowanie 3 lub 4 stypendiów w roku szkolnym 2011/2012.

Serdeczne podziękowania złożyła Panu Zenonowi Nowakowskiemu, który zaangażował się w tę akcję.

**Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z VI i VII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.**

**Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk** przedstawił wnioski w sprawie przyjęcia protokołu z VI i VII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

**Wniosek o przyjęcie protokołu z VI sesji został przyjęty – jednogłośnie.**

**Wniosek o przyjęcie protokołu z VII sesji został przyjęty – jednogłośnie.**

**Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.**

**Starosta – Michał Jędrys** – złożył sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami tj. od 30.03 do 2.06.

/sprawozdanie w załączeniu/

#### **Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych**

**Radny Artur Berus** – zapytał czy powiat skarżyski pozyskał środki z 10% rezerwy Ministra Infrastruktury na drogę Zagórze-Zaskale. Następnie zwrócił uwagę na koszenie traw przy drogach powiatowych. Poinformował, że w tym tygodniu odbyło się objazdowe posiedzenie Komisji Infrastruktury i można było stwierdzić, że przy niektórych drogach trawy nie były jeszcze koszone. W związku z powyższym zapytał jaka jest częstotliwość koszenia traw przy drogach powiatowych, ile firm zajmuje się koszeniem, jakie środki finansowe pochłaniają te zadania i w jaki sposób kontrolowana jest jakość tych prac.

Następnie zwrócił się z prośbą o terminowe umieszczanie na stronie BIP protokołów z posiedzeń Zarządu.

**Radny Jerzy Żmijewski** – podziękował za udzieloną odpowiedź na interpelację w sprawie budowy chodnika przy ul. E.Peck w Suchedniowie. W odpowiedzi jest stwierdzenie, że nie ma środków finansowych na to zadanie. Przypomniał jednocześnie, że w roku ubiegłym w czasie spotkania radnych Suchedniowa z Panem Zbigniewem Materkiem pracownikiem ZDP ustalono, że chodnik na skrzyżowaniu ul. Kościuszki i E. Peck będzie budowany. Jeżeli taką decyzję podjęto to należy dotrzymać słowa. W sytuacji zmiany decyzji wskazał, że dyrektor ZDP powinien pojechać na sesję do Suchedniowa i poinformować radę o tym fakcie.

Następnie zapytał o postęp prac przy odbudowie dróg w Suchedniowie przy ul. Jasnej i Żeromskiego, które to prace miała wykonać firma prowadząca inwestycje na trasie S7, na mocy zawartego porozumienia.

Kończąc poprosił Przewodniczącą Komisji Infrastruktury o umożliwienie zapoznania się z protokołami z oględzin dróg przeprowadzonych przez członków komisji w trakcie posiedzenia wyjazdowego.

**Radny Zenon Nowakowski** – odczytał uzasadnienie do Uchwały Nr 204/XXXI/2005 w sprawie: programu restrukturyzacji Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej opracowanego przez Zdrowie i Zarządzanie Spółka z o.o. w Krakowie.

*„Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej znajduje się w krytycznej sytuacji finansowej, co znajduje potwierdzenie w zarówno sprawozdaniu finansowym za rok 2004, badanym przez biegłego rewidenta, jak i sporządzonej przez „Zdrowie i Zarządzanie” sp. z o. o. analizie finansowo-ekonomicznej. Narastające zadłużenie doprowadziło do niemal całkowitej*

*utruty płynności finansowej Zakładu.”*

Stwierdził, że takie uzasadnienie jest adekwatne do każdego programu restrukturyzacji opracowywanego dla naszego szpitala. Oświadczył, iż w ostatnich latach powstało kilka programów naprawczych, jednak do tej pory nie było woli aby któryś z nich był realizowany. Zaznaczył, że za aktualny stan szpitala odpowiadają poprzedni dyrektorzy. Wyraził zdanie, że obecna sytuacja szpitala jest tragiczna, więc jeśli przyjęty na dzisiejszej sesji program naprawczy nie przyniesie efektów, to wówczas Starosta będzie musiał ogłosić upadłość placówki.

Stwierdził, że nadszedł czas aby podjąć zdecydowane działania w celu ratowania jednostki.

### **Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia**

**Posel na Sejm RP – Andrzej Bętkowski** – przypomniał, że 27 maja 1990 roku odbyły się pierwsze demokratyczne wybory do samorządu i ten dzień stał się dniem samorządowca. Z tej okazji złożył wszystkim radnym, pracownikom, szefom jednostek organizacyjnych oraz wszystkim osobom tworzącym wspólnotę samorządową podziękowania za pracę na rzecz tej naszej wspólnoty. Wskazał, że jest dumny z pracy samorządów, bo to dzięki nim Polska zmieniła się na przestrzeni lat.

**Radna Małgorzata Kwiatkowska** – poinformowała, że w tym roku rozpoczęta została wcześniej, bo już w kwietniu realizacja programu profilaktyki przeciwko zakażeniu meningokokowym. Jest to program polegający na szczepieniu dzieci z 2001 roku szczepionką przeciwko meningokokom. Mimo, że informacje wiszą w przychodniach oraz zostały przekazane do szkół, liczba zgłoszeń na te szczepienia jest niska. W Polsce dominują dwa serotypy meningokoków „B” i „C”. Na „B” szczepionki nie ma natomiast na „C” mamy szczepionkę i jest ona wykorzystywana od wielu lat na całym świecie. Mamy możliwość zaszczepienia swoich dzieci i obniżyć o 50% ryzyko zachorowania na chorobę, która jest obciążona bardzo dużą śmiertelnością. Ze swej strony zachęcała do szczepienia dzieci i korzystając z obecności mediów poprosiła o nagłośnienie tego tematu.

Następnie podniosła temat badań profilaktycznych prowadzonych przez Fundację McDonalda. Dodała, że uczestnicząc w szkoleniu pediatrów dowiedziała się, że mamy możliwość skorzystania z tych badań. Podziękowała Staroście, Wicestaroście i Pani Bogumile Niziołek, którzy zainteresowali się tym tematem i doprowadzili sprawę do końca. Dzięki temu będzie możliwość przebadania naszych dzieci już 21 i 22 czerwca. Poinformowała, że Fundacja Ronalda McDonalda obejmuje swoim działaniem 52 kraje na całym świecie, w Polsce przeprowadziła już 17 tys badań dzieci. Są to badania ultrasonograficzne obejmujące dzieci od 9 miesiąca do 6 roku życia. Fundacja dysponuje ambulansem pomalowany w sposób charakterystyczny dla punktów McDonalda

tak więc jest to dodatkowy atut dla dzieci, aby nie były przestraszone. Ambulans wyposażony jest w 2 gabinety ze specjalistycznym sprzętem ultrasonograficznym. Warunkiem aby ambulans do nas przyjechał było przeprowadzenie badań przez specjalistów radiologii, których koszty musimy ponieść. Dzięki staraniom Zarządu udało się zabezpieczyć te środki i znaleźć odpowiednich specjalistów, którzy będą badania przeprowadzać. Badania obejmują węzły chłonne, szyję, brzuch, miednicę i jąderka u chłopców, tak aby wykryć chociażby najmniejsze nieprawidłowości. W ciągu tych dwóch dni możemy przebadać 128 dzieci.

Następnie zwróciła uwagę na problem profilaktyki raka piersi i raka szyjki macicy na naszym terenie. Konieczne jest nagłośnienie we wszystkich możliwych mediach, gdzie można zrobić badania cytologiczne i mammograficzne.

Kończąc zaprosiła wszystkich chętnych na festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka, który organizowany jest przez Radę Osiedla Dolna Kamienna i współfinansowany przez Starostwo. Festyn tradycyjnie odbędzie się przy Klasztoru w najbliższą sobotę o godz.15.

**Starosta – Michał Jędrys** - odnosząc się do badań dzieci, o których mówiła radna Kwiatkowska dodał, że badania odbędą się 21-22 czerwca, ambulans będzie stał pod budynkiem Starostwa, a zapisy na badania będą możliwe w dniach od 13-17 czerwca. Poinformował także, że koszty badań dzieci są współfinansowane przez Urząd Miasta Skarżyska.

**Pan Tadeusz Zalita** – mieszkaniec Skarżyska-Kamiennej zabrał głos w sprawie zwolnionej córki, pani Iwony Sitek. Stwierdził, że pracuje ona w Starostwie od początku utworzenia powiatu, jest osobą wykształconą, doświadczoną, z praktyką, a Starosta-Jędrys pisze, że obniża koszty funkcjonowania urzędu. Zwracając się do Starosty stwierdził, że otoczył się koleśkami i rządzi jak chce. Zapytał dlaczego zwalnia córkę. Zaznaczył, że jeśli Starosta zwolni panią Sitek to obiecuje, że nagłośni tę sprawę i powie jak on i PiS pomaga bezrobotnym w Skarżysku.

**Pan Janusz Lamer – Stowarzyszenie Narodowo-Patriotyczne „Orzeł Polski”** - odniósł się do sprawy naszego szpitala powiatowego. Wyraził zdanie, że są odpowiednie instytucje, które powinny się zająć ludźmi, którzy odpowiadają za niegospodarność i trwonienie publicznych pieniędzy, co doprowadziło do takiej sytuacji nasz szpital.

Następnie wyraził podziękowanie wszystkim, którzy poparli apel Stowarzyszenia w sprawie odznaczenia pośmiertnie gen. Antoniego Hedy orderem Orła Białego.

**Przewodniczący Rady** – w imieniu Żołnierzy AK, Starosty oraz swoim zaprosił wszystkich obecnych na uroczystości przy mogile na Brzasku

upamiętniające śmierć 760 zamordowanych Polaków. Uroczystości odbędą się 19.06 o godz. 14.30 na Brzesku.

Następnie w imieniu Komendy Powiatowej Policji oraz grona pedagogicznego Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych zaprosił na aukcję charytatywną na rzecz dzieci z Domu Dziecka. Aukcja odbędzie się 4 czerwca na terenie Zespołu Szkół.

Następnie przekazał skierowany do wiadomości Rady Powiatu apel Rady Miejskiej w Starachowicach w sprawie drogi 42. Poinformował także o prośbie proboszcza parafii w Skarżysku Kościelnym o wsparcie finansowe w renowacji kościoła.

### **Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.**

**Starosta Skarżyski - Michał Jędrys** – odniósł się do zarzutów Pana Zality skierowanych pod jego adresem. Stwierdził, że jest on kierownikiem urzędu i podejmuje takie decyzje, aby ten urząd funkcjonował jak najlepiej, a zarzuty są zupełnie bezpodstawne. Dodał, że podjęte przez niego decyzje były zaakceptowane przez Zarząd Powiatu.

**Pan Stanisław Dymarczyk** – udzielając odpowiedzi Panu Arturowi Berusowi co do drogi Zagórze-Zaskale w gminie łączna poinformował, że nie otrzymaliśmy środków z 10 % rezerwy Ministra Infrastruktury i dlatego też zadanie to zostało „okrojone” i będzie realizowane ze środków zaplanowanych w naszym budżecie i budżecie gminy. W kwestii koszenia traw wyjaśnił, że trawy kosimy 3 razy, przetarg na koszenie poza gminą Skarżysko-Kamienna wygrała firma z Krakowa. Natomiast gminie Skarżysko-Kamienna przekazana zostanie dotacja, po podjęciu przez Radę w dniu dzisiejszym uchwały, na realizację tego zadania.

Następnie odniósł się do wystąpienia radnego Jerzego Żmijewskiego w sprawie chodnika na ul. E.Peck w Suchedniowie. Oświadczył, że nie może odpowiadać za obietnice złożone przez pana Materka. Obiecał, że wspólnie z dyrektorem ZDP przyjrzy się sprawie i wówczas Zarząd podejmie decyzję czy będzie to zadanie realizowane czy też nie, a jeśli będzie to kiedy. Dodał, że stawi się na sesji w Suchedniowie i powiadomi mieszkańców Suchedniowa o decyzji w tej sprawie. Co do ulicy Jasnej uspokoił, że firma MOTA ENGIL nie wyszła jeszcze z naszego terenu ponieważ do końca grudnia mają wykonać roboty dodatkowe i podkreślają, że pamiętają o zawartym porozumieniu i na pewno z niego się wywiążą.

**Ad.pkt.8 Informacja na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie skarżyskim:**

**1) Komendant Powiatowy Policji – Wojciech Przeździek** przedstawił sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Skarżysku-Kamiennej w roku 2010.

/sprawozdanie w załączeniu/

**2) Zastępca Komendanta - Marcin Machowski** – złożył sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej w roku 2010.

/sprawozdanie w załączeniu/

**3) Dyrektor – Anna Chrzanowska** przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Skarżysku-Kamiennej w roku 2010.

/sprawozdanie w załączeniu/

**Ad.pkt.9 Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli za rok 2010.**

**Przewodniczący Rady** zaproponował, aby nie czytać tego materiału, w związku z tym, iż każdy z radnych otrzymał sprawozdanie.

Radni przychyliłi się do powyższej propozycji i nie zgłosili żadnych uwag do sprawozdania.

/sprawozdanie w załączeniu/

**Ad.pkt.10 Informacja na temat realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego do roku 2020 i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego.**

**Przewodniczący Rady** zaproponował, aby nie czytać tego materiału, w związku z tym, iż każdy z radnych otrzymał informację.

Radni przychyliłi się do powyższej propozycji i nie zgłosili żadnych uwag do informacji.

/informacja w załączeniu/



**Ad.pkt.11 Informacja o przebiegu i efektach współpracy oraz plany współdziałania organów samorządu powiatowego z organizacjami pozarządowymi.**

**Przewodniczący Rady** zapytał czy do przedstawionej radnym informacji radni zgłaszają jakieś uwagi lub pytania.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

/informacja w załączeniu/

**Ad.pkt.12 Informacja na temat organizacji kształcenia ponadgimnazjalnego w roku szkolnym 2011/2012.**

Przedstawiona radnym informacja na temat kształcenia ponadgimnazjalnego w załączeniu.

**Ad.pkt.13 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:**

**1) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2011-2025**. Na wstępie przedstawiła autopoprawkę do powyższego projektu.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką.

Za podjęciem uchwały głosowało- 15 radnych

Głosów przeciwnych – 0

Wstrzymały się od głosu – 2 osoby

**Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2011-2025 została przyjęta i uzyskała Nr 59/VIII/2011.**

**2) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok**. Na wstępie przedstawiła autopoprawkę do powyższego projektu.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką.

Za podjęciem uchwały głosowało- 15 radnych  
Głosów przeciwnych – 0  
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby

**Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok została przyjęta i uzyskała Nr 60/VIII/2011.**

**3) Wicestarosta – Waldemar Mazur** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie: przekształcenia Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach poprzez likwidację Poradni Logopedycznej i Foniatrycznej w Kielcach ul. Artwińskiego 3A**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie: przekształcenia Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach poprzez likwidację Poradni Logopedycznej i Foniatrycznej w Kielcach ul. Artwińskiego 3A została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 61/VIII/2011.**

**4) Wicestarosta – Waldemar Mazur** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **powołania Rady Społecznej działającej przy Międzyzakładowym Ośrodku Medycyny Pracy ul. Ekonomii 4 w Skarżysku-Kamiennej na kadencję 2011-2015.**

Poinformował, że Zarząd proponuje, aby w skład Rady Społecznej MOMP jako osoby delegowane przez Radę Powiatu weszły:

- Pani Bogumiła Niziołek
- Pani Karolina Wąsowska
- Pani Monika Gębska.

Następnie poinformował, że pierwsze posiedzenie Rady Społecznej zwołuje się na 29 czerwca 2011 roku.

Przewodniczący Rady zapytał czy są inne osoby proponowane przez Radę Powiatu do składu rady społecznej MOMP.

Ponieważ nie zgłoszono innych kandydatur Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawicieli Rady Powiatu przedstawionych przez Wicestarostę jako desygnowanych do składu Rady Społecznej MOMP.

Rada Powiatu przyjęła powyższy skład jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie całość uchwały.

**Uchwała w sprawie: powołania Rady Społecznej działającej przy Międzyzakładowym Ośrodku Medycyny Pracy ul. Ekonomii 4 w Skarżysku-Kamiennej na kadencję 2011-2015 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 62/VIII/2011.**

**5) Wicestarosta – Waldemar Mazur** na wstępie poinformował, że przyjęcie programu naprawczego dla naszego szpitala jest konieczne w związku z bardzo trudną sytuacją. Następnie przybliżył wyniki finansowe, które kształtowały się następująco: 2009 – strata wynosiła 892 tys zł, przy czym strata na działalności operacyjnej wynosiła prawie 5 mln, a w 2010 strata finansowa wynosiła ponad 7 mln, a strata na działalności – 6 mln. Z tych liczb widać, że szpital nie posiada zdolności pozyskiwania takich dochodów, które pokrywałyby koszty bieżącej działalności szpitala. Zobowiązania ogółem w roku 2010 wynosiły 36 mln zł, w 2009 było – 27 mln. Zobowiązania wymagalne w roku 2010 wynoszą prawie 10 mln zł. Porównując tę kwotę z przychodami stanowi to 1/5 przychodów. Wielkość zobowiązań prawie dwukrotnie przekroczyła majątek ZOZ. Zaznaczył, że jednostka ma bardzo duże problemy z płynnością finansową. Dodał, że większość sprzętu w szpitalu wymaga wymiany, od pewnego czasu spada prestiż naszego szpitala. Dlatego też musimy podjąć kroki naprawcze, jeżeli tego nie zrealizujemy grozi nam ogłoszenie upadłości szpitala.

**Dyrektor ZOZ – Maciej Juszczyk** – ponieważ program naprawczy prezentowany był na wszystkich komisjach zapytał czy ma przedstawiać jego założenia jeszcze raz, czy ewentualnie odnieść się tylko do zgłaszanych pytań.

Rada zdecydowała, że będą zgłaszane pytania do Pana dyrektora.

**Radna Małgorzata Kwiatkowska** – wszyscy mamy świadomość, że naszemu szpitalowi potrzebny jest program naprawczy, ale również jako radni musimy pilnować tego aby nie dopuścić do ograniczenia dostępności świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców. Jako lekarz twierdzi, że ten program ograniczy dostępność do opieki zdrowotnej w naszym powiecie. Na wczorajszym posiedzeniu Komisji Zdrowia ponad 2 godz. omawiany był program restrukturyzacji. Wyraziła zadowolenie, że pan dyrektor zrezygnował z przeniesienia oddziału dziecięcego do pawilonu w którym aktualnie mieści się oddział zakaźny i oddział laryngologii. Stwierdziła, że przeniesienie oddziału dziecięcego do drugiego budynku spowodowałoby wydłużenie diagnostyki. Wyraziła swoje obawy co do zmniejszania ilości miejsc na innych oddziałach. W tej chwili mamy: 25 łóżek na oddziale wew. o profilu kardiologicznym i 83 łóżka na 2 oddziałach wewnętrznych w budynku półsanatorium. Z 83 miejsc planujemy pozostawienie 50 łóżek, ponadto planujemy likwidację oddziału zakaźnego tj. 16 łóżek. Tak więc chcemy zlikwidować 49 miejsc, na których możemy leczyć osoby dorosłe. Wyraziła obawy, że nie będziemy mieli gdzie kierować osób starszych do diagnostyki. Kończąc wskazała, że konieczne są zmiany, o których mówił dyrektor m.in. likwidacja stanowisk kierowniczych gdzie kierownik jest dla siebie kierownikiem, ale miejmy na uwadze

bezpieczeństwo zdrowotne. Nie podejmujemy drastycznych kroków co do zmniejszenia ilości łóżek aż o 49, ponieważ nie będziemy mieli gdzie kłaść chorych.

**Radny Jerzy Żmijewski** – podziela pogląd co do konieczności przyjęcia programu. Jednak do tego programu ma kilka uwag i pytań. Na wstępie odniósł się do oddziału zakaźnego, który jest jednym z 3 w województwie służącym interwencji. Jeżeli za likwidacją tego oddziału przemawia efekt ekonomiczny, to czemu nie likwidujemy oddziałów, które przynoszą większe straty. Po drugie zbyt optymistycznie wskazana jest możliwość świadczenia usług medycznych dla mieszkańców województwa mazowieckiego. Zapytał czy nie będzie zagrożenia, że NFZ przy zmniejszeniu ilości dyżurnych lekarzy, nie zakontraktuje usług medycznych. W jego przekonaniu nie powinniśmy likwidować oddziału zakaźnego. Dodał, że uczestnicząc w negocjacjach w NFZ z dyrektorem Dembowskiem pokazywaliśmy wyliczenia, że aby szpital w Skarżysku się bilansował JGP powinna kosztować nie mniej niż 56 zł. Dotychczas dostawaliśmy 48, 49 zł w chwili obecnej otrzymujemy 51 zł.

**Radny Krzysztof Ligowski** – odnosząc się do wystąpienia radnego Zenona Nowakowskiego przypomniał, że wśród nas był kiedyś radny, który krytykował zarządzających szpitalem i to on musiał chodzić do prokuratury, a nie ci którzy tym szpitalem zarządzali. Dlatego też szpital znajduje się w takiej sytuacji. Podzielił zdanie radnej Małgorzaty Kwiatkowskiej w kwestii przeniesienia oddziału dziecięcego do innego budynku wskazując, że rodziłoby to niepotrzebne koszty. Co do likwidacji oddziału zakaźnego zaproponował, aby zapisać w programie, że rozważamy likwidację, a jednocześnie zmobilizujemy ordynatorów do przestrzegania reżimu finansowego. W kwestii łączenia oddziałów wewnętrznych, poddał pod zastanowienie czy jakkolwiek ordynator zdecyduje się kierować oddziałem znajdującym się w dwóch budynkach.

**Radny Jan Gajda** – zwrócił uwagę, że aby szpital funkcjonował prawidłowo musi być dostatecznie finansowany, dobrze zarządzany, musi posiadać wysoko wykwalifikowaną kadrę i sprzęt. Na finansowanie nie mamy wpływu, co do kadry są określone wymogi NFZ, aby mogły być zakontraktowane procedury na oddziale. Przez wiele lat jedyną wartością tego szpitala była kadra. Co do likwidacji kolejnego oddziału w naszym szpitalu wskazał, że my zlikwidowaliśmy już wiele działów poczynając od działów gospodarczych, laboratorium, oddział kardiologii. Każda likwidacja miała uzdrowić sytuację finansową szpitala. W tej chwili chcemy zlikwidować oddział zakaźny. Jego zdaniem ten oddział powinien funkcjonować ponieważ zabezpiecza sytuacje epidemiologiczne regionu i powinien być finansowany za gotowość. Ponieważ nasz oddział widnieje w rejestrze zabezpieczenia epidemiologicznego to może należałoby się zwrócić o dodatkowe środki do Marszałka czy Wojewody. Dlatego też zaapelował do Starosty i dyrektora ZOZ, aby zwrócili się do władz wojewódzkich o dodatkowe środki.

**Radny Janusz Ordyński** – zwrócił uwagę, że w schemacie organizacyjnym ZOZ jest ujęte stanowisko – kapelana szpitalnego, który jest

opłacany ze środków ZOZ. Wyraził zdanie, że wykreślenie tego stanowiska niósłoby oszczędności. Uważa, że taka funkcja powinna być pełniona społecznie.

**Dyrektor ZOZ – Maciej Juszczyk** – odniósł się do uwag zgłoszonych przez radnych. W kwestii łączenia oddziałów wewnętrznych poinformował, że zaproponowana ilość łóżek wynika z dokonanej analizy statystycznej. Nie chce likwidować tych miejsc tylko dlatego, żeby wykazać, że coś robi. Obciążenie oddziałów wewnętrznych jest na zaproponowanym poziomie. Nie ma potrzeby zabezpieczenia większej ilości niż ok. 50 maksymalnie 55 łóżek. Ma świadomość odpowiedzialności jaka ciąży na kierowniku zakładu opieki zdrowotnej i na pewno nie zrobiłby niczego przeciw sobie. Co do oddziału zakaźnego wskazał, że wszyscy tak bardzo walczą o ten oddział, ale okaże się że to nie dyrektor wystąpi z wnioskiem o jego likwidację, a zostanie on zlikwidowany ponieważ nie spełnia wymogów formalnych Narodowego Funduszu Zdrowia. NFZ w roku 2010 warunkowo zakontraktował oddział zakaźny. Zaznaczył, że to nie dyrektor chce się pozbawić dochodów z NFZ, jego intencją jest pozyskanie jak największych przychodów, jednak NFZ bardzo dokładnie weryfikuje obsadę kadrową. Dzisiaj na oddziale zakaźnym pracuje 2 lekarzy, przy czym tylko jeden lekarz ma II stopień specjalizacji. Aby zakontraktować oddział potrzebnych jest co najmniej dwóch lekarzy z II. Dlatego też po co będziemy się zwracać o dodatkowe środki jak nie spełniamy wymogów formalnych do istnienia oddziału. Dodał, że wczoraj w sprawie oddziału zakaźnego interweniował konsultant wojewódzki, który oburzony jest likwidacją oddziału. Dyrektor Juszczyk uznał, że właściwym byłaby rozmowa i wsparcie konsultanta na temat zakaźnego w momencie kontraktacji z NFZ. Zaznaczył, że ma potrzebę stworzenia silnego ośrodka i pręźnie działającego szpitala. Dzisiaj z różnych przyczyn m.in. „toksyczności” stosunków panujących na niektórych oddziałach pracownicy odchodzą. Przyjmując zobowiązanie od Zarządu Powiatu na stanowisko dyrektora tego szpitala, chce aby ten szpital był dużym, pręźnie działającym, świadczącym usługi na wysokim poziomie.

Dodał, że będziemy starali się pozyskać jak najwyższą liczbę pacjentów z sąsiedniego powiatu, ale aby pozyskać tych ludzi musimy świadczyć dobre usługi. W innej sytuacji pojedą oni do szpitala w Końskich czy Starachowicach.

**Przewodniczący Rady** – odniósł się do kwestii kapelana wyjaśnił, że są to ustalenia komisji wspólnej Rządu i Episkopatu i nie mamy na to wpływu. Może być uwaga co do wysokości wynagrodzenia.

**Radna Małgorzata Kwiatkowska** – poprosiła o naniesienie poprawki związanej z przeniesieniem oddziału dziecięcego, do czego zobowiązał się dyrektor ZOZ.

**Dyrektor ZOZ - Maciej Juszczyk** – po raz kolejny poinformował, że przychylił się do wniosku radnej Małgorzaty Kwiatkowskiej i oświadczył, że oddział dziecięcy pozostanie w budynku głównym. Zobowiązał się do naniesienia stosownych autopoprawek do programu w tej kwestii.

**Wicestarosta – Waldemar Mazur** - przedstawił projekt uchwały w sprawie: **przyjęcia „Programu Naprawczego dla Zespołu Opieki Zdrowotnej ul.Szpitala1 26-110 Skarżysko-Kamienna”**.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych  
Głosów przeciwnych - 0  
Wstrzymały się od głosu – 5 osoby

**Uchwała w sprawie: przyjęcia „Programu Naprawczego dla Zespołu Opieki Zdrowotnej ul.Szpitala1 26-110 Skarżysko-Kamienna” została przyjęta i uzyskała Nr 63/VIII/2011.**

**6) Wicestarosta – Waldemar Mazur** - przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej ul. Szpitala 1 w Skarżysku-Kamiennej**.

W kwestii zgłoszonej przez Radnego Janusza Ordyńskiego poprawki wyjaśnił, że zgodnie z przepisami statut zoz uchwała rada społeczna a rada powiatu ma prawo zatwierdzić bądź nie. Dlatego też głosowanie nad wnioskiem wprowadzającym zmiany do schematu organizacyjnego stanowiącego załącznik do statutu byłoby nieprawidłowe. Rada mogłaby zwrócić się do dyrektora z wnioskiem o rozważenie wprowadzenia funkcji kapelana jako funkcji społecznej.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych  
Głosów przeciwnych - 0  
Wstrzymały się od głosu – 1 osoby

**Uchwała w sprawie: zatwierdzenia Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej ul. Szpitala 1 w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta i uzyskała Nr 63/VIII/2011**

**Starosta – Michał Jędrys** – wskazał, że jest to wyjątkowy i ważny dzień dla naszego szpitala. Podjęta przez Radę uchwała o programie naprawczym ma zahamować pogłębiające się zadłużenie placówki, pomóc w rozwiązywaniu problemach finansowych i skierować szpital na drogę rozwoju.

/wystąpienie w załączeniu/

**7) Wicestarosta – Waldemar Mazur** - przedstawił projekt uchwały w

sprawie: **wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy dzierżawy lokalu znajdującego się w budynku administracyjnym Zespołu Opieki Zdrowotnej przy ul. Szpitalnej 1 w Skarżysku-Kamiennej, na czas nieokreślony.** Uzasadniając poinformował, że rada społeczna pozytywnie zaopiniowała wniosek dyrektora.

**Radny Artur Berus** - zapytał jaką aktualnie stawkę płaci najemca za m2.

**Dyrektor – Maciej Juszczyk** poprosił obecnego na sesji kierownika administracji o odpowiedź.

**Kierownik działu administracji ZOZ** – wyjaśnił, że cena za wynajem wynosi 18,70 zł netto plus koszty eksploatacji co daje ok. 40 zł brutto.

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy dzierżawy lokalu znajdującego się w budynku administracyjnym Zespołu Opieki Zdrowotnej przy ul. Szpitalnej 1 w Skarżysku-Kamiennej, na czas nieokreślony została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 64/VIII/2011**

**8) Członek Zarządu – Stanisław Dymarczyk** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **przekazania gminie Skarżysko-Kamienna zadań publicznych związanych z utrzymaniem terenów zieleni miejskiej pasa drogowego dróg powiatowych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej w 2011 roku.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie:przekazania gminie Skarżysko-Kamienna zadań publicznych związanych z utrzymaniem terenów zieleni miejskiej pasa drogowego dróg powiatowych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej w 2011 roku została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 65/VIII/2011**

**9) Członek Zarządu – Stanisław Dymarczyk** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 66/VIII/2011**

**10) Radna Anna Leżańska – członek zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej** przedstawiła projekt uchwał w sprawie: **rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej wraz ze stanowiskiem komisji w powyższej sprawie.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 67/VIII/2011**

**Ad.pkt.14. Przyjęcie Apelu w sprawie: uznania rolnictwa za priorytet Polskiej Prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski.**

**Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń** zapoznał radnych z projektem apelu dot. uznania rolnictwa za priorytet Polskiej Prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski.

**Radny Jerzy Żmijewski** – ma wątpliwość co do podjęcia tego apelu ponieważ uważa, że jest to decyzja polityczna. Jest on podejmowany na wniosek prezesa PiS.

**Radny Zenon Nowakowski** – zaznaczył, że inicjatywa aby powstały takie dokumenty na terenie naszego kraju we wszystkich samorządach wypłynęła z izb rolniczych z całej Polski.

**Radny Jerzy Żmijewski** - wskazał, że gdyby pod tym dokumentem, który otrzymali radni podpisał się przewodniczący Izby Rolniczych on poparłby taką inicjatywę ze wszech sił, natomiast do radnych wpłynęło pismo od prezesa jednej z partii politycznych. Dlatego też w jego przekonaniu jest to działanie polityczne.

**Radna Anna Leżańska** - wskazała, że tak właśnie wygląda nasza Polska. Jeśli inicjatywę zgłosi PiS to PO protestuje, jeśli zgłosi PO to PIS protestuje. Jeżeli coś jest zasadne to każdy z nas powinien poprzeć bez względu na poglądy polityczne.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony apel.



Za przyjęciem apelu głosowało – 11 radnych  
przeciw – 0  
Wstrzymały się od głosu - 5 radnych

**Apel w sprawie: uznania rolnictwa za priorytet Polskiej Prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski został przyjęty.**

**Ad.pkt.15 - Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.**

**Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń** stwierdził, iż porządek VIII w kadencji Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego, został zrealizowany w całości.

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły "**Zamykam VIII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego**".

Podziękował radnym za udział w dzisiejszych obradach.

Godzina zakończenia obrad – 17<sup>00</sup>

Protokołowała:

Joanna Wężyk

**Przewodniczący  
Rady Powiatu Skarżyskiego**

**EUGENIUSZ CICHON**